

Nasielsk, dn. 9 października 2019r.

Pan Jerzy Lubieniecki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Nasielsku

W odpowiedzi na Pismo z dnia 27.09.2019r. nr A.0003.9.2019.JL w sprawie interpelacji radnego Dariusza Kordowskiego złożonej w dniu 26.09.2019r. , w sprawie zmiany organizacji ruchu w obrębie ulicy Sportowej w Nasielsku polegającej na montażu dwóch progów zwalniających - Burmistrz Nasielska informuję, że jako zarządca drogi **nie znalazł uzasadnienia** do wprowadzenia zmiany organizacji ruchu na wnioskowanym przez mieszkańców odcinku drogi publicznej gminnej nr 240707 W, ulica posiada jezdnię o szerokości ponad 5,5m oraz jednostronny chodnik 1,5m . W związku z tym nie ma konieczności wykonania progów zwalniających w ciągu tej drogi.

Lokalizacja progów zwalniających w obrębie bliskiej zabudowy to nie tylko korzyść w postaci spowolnienia ruchu i poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku drogi, ale również utrudnienia, stanowią zagrożenie dla zdrowia mieszkańców i stanu technicznego samochodów, wzrost poziomu hałasu, drgania podłoża, wibracje i inne niebezpieczeństwa.

Prawo o ruchu drogowym jak również Kodeks Wykroczeń regulują kwestię poruszania się dzieci na drodze, tym samym określają zasady/zakaz przebywania dzieci na ulicy, niedopuszczalne jest pozostawienie dzieci bez opieki i zabawa na ulicy, „kto dopuszcza do przebywania małoletniego na drodze publicznej podlega karze grzywny albo karze nagany.”

Ponadto nie zanotowano na tych odcinkach dróg zdarzeń z udziałem pojazdów i pieszych, które uzasadniały by wprowadzenie dodatkowych ograniczeń.

Obiekt opieki zdrowotnej na swoim terenie posiada miejsca parkingowe dla pracowników i pacjentów. Zapewnienie obsługi komunikacyjnej w tym miejsc postojowych dla klientów znajduje się w obrębie punktu usługowego, bez konieczności pozostawienia pojazdów na ulicy.

Obowiązujące na chwilę obecną rozwiązania ograniczają prędkość na drodze do 30 km/h i nie zwalnia użytkowników ruchu od przestrzegania przepisów ruchu drogowego na dzień dzisiejszy, jeśli rażąco naruszają przepisy prawa o ruchu drogowym organem właściwym do podjęcia interwencji jest Policja.

Biorąc pod uwagę zapewnienia bezpieczeństwa w tym rejonie po przeprowadzeniu analizy bezpieczeństwa ruchu zostanie rozważona możliwość wprowadzenia ograniczenia prędkości w „strefie zamieszkania” do 20 km/h (znak D-40) .


BURMISTRZ
mgr Bogdan Ruszkowski

Wp